
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 4 липня 2023 р. № 680 

Київ 

Про внесення змін до постанови  

Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 491  

та визнання такою, що втратила чинність, постанови  

Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 р. № 210 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня  

2011 р. № 491 “Про затвердження Порядку державної реєстрації заповітів і 

спадкових договорів у Спадковому реєстрі” (Офіційний вісник України, 

2011 р., № 35, ст. 1459) зміни, що додаються. 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету 

Міністрів України від 15 квітня 2015 р. № 210 “Про затвердження Порядку 

реєстрації деяких спадкових справ у Спадковому реєстрі” (Офіційний 

вісник України, 2015 р., № 32, ст. 923). 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 липня 2023 р. № 680 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 11 травня 2011 р. № 491 

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р.  

№ 491: 

1) у назві постанови слова “заповітів і спадкових договорів” замінити 

словами “заповітів, спадкових договорів і заведених спадкових  

справ”; 

2) вступну частину постанови викласти в такій редакції: 

“На виконання Цивільного кодексу України, Законів України “Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з 

ратифікацією Конвенції про запровадження системи реєстрації заповітів”, 

“Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на 

тимчасово окупованій території України” Кабінет Міністрів України 

постановляє:”; 

3) у пункті 1 слова “заповітів і спадкових договорів” замінити словами 

“заповітів, спадкових договорів і заведених спадкових справ”. 

2. У Порядку державної реєстрації заповітів і спадкових договорів у 

Спадковому реєстрі, затвердженому зазначеною постановою: 

1) у назві Порядку слова “заповітів і спадкових договорів” замінити 

словами “заповітів, спадкових договорів і заведених спадкових справ”; 

2) у пункті 1: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

“1. Цей Порядок визначає процедуру державної реєстрації заповітів, 

спадкових договорів, посвідчених в Україні, посвідчених (складених та/або 

прийнятих на зберігання) та зареєстрованих в іноземних державах згідно з 

Конвенцією про запровадження системи реєстрації заповітів (далі — 

Конвенція) і заведених спадкових справ, а також змін до них у Спадковому 

реєстрі.”; 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“Порядок внесення до Спадкового реєстру відомостей про посвідчені 

(складені та/або прийняті на зберігання) заповіти, спадкові договори і 

заведені спадкові справи, а також змін до них визначається Мін’юстом.”; 

 



 2 

3) пункт 4 доповнити абзацом такого змісту: 

“заведені спадкові справи, а також зміни до них.”; 

4) абзац другий пункту 5 після слів “та розірвання спадкових 

договорів” доповнити словами “, заведених спадкових справ, а також змін 

до них”; 

5) доповнити Порядок пунктом 61 такого змісту: 

“61. Державна реєстрація спадкових справ, а також змін до них 

здійснюється шляхом внесення до Спадкового реєстру відомостей щодо: 

спадкодавця; 

номера спадкової справи, дати та місця її заведення, місця зберігання 

(номера, дати та місця продовження провадження спадкової справи, яка 

заведена на заміну (у разі продовження провадження спадкової справи), 

зміни місця зберігання); 

видачі свідоцтва про право на спадщину; 

визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним (вид, дата та 

номер документа, на підставі якого свідоцтво про право на спадщину 

визнане недійсним, найменування суду (видавець); 

додаткових відомостей; 

реєстратора.”; 

6) пункт 7 доповнити абзацом такого змісту: 

“Внесення до Спадкового реєстру відомостей щодо заведених 

спадкових справ, а також змін до них здійснюється реєстраторами на 

підставі перших заяв, що свідчать про волевиявлення щодо спадкового 

майна, спадкоємців, виконавців заповіту, осіб, заінтересованих в охороні 

такого майна, або вимоги кредиторів, та заяв про зміну місця зберігання 

спадкової справи, про продовження провадження спадкової справи.”; 

7) у пункті 14: 

абзац перший після слів “та розірвання спадкових договорів” 

доповнити словами “, заведених спадкових справ, а також змін до них”; 

абзац другий після слів “нотаріальної дії” доповнити словами 

“(заведення спадкової справи)”; 

абзац шостий після слова “заповітів” доповнити словами “, зміну 

місця зберігання спадкової справи, про продовження провадження 

спадкової справи”. 

_____________________ 


